Republika e Kosovés Komuna _S-kenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Sken deraj

Kuvendi i Komun#s/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Né bazé té& nenit 11 dhe 12 par.1. 2, shkronja d, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenit 53, neni 57 par.l dhe neni 58 par. 2 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés Nr.2371-2/24, t& datés 30.04.2024 t&€ MMPHI-sg
,si dhe neni 14 par.1 dhe 2, shkronja d), t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt 01 Nr.110-385,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 07.06.2024 mori kété:

VENDIM
(Pér shfuqizimin né tersi t& vendimit Nr.01-020/01-0016899/24, t& datés 03.04.2024,
me t& cilin &shté formuar komisioni pér ndarjen e banesave pér familjet (t& ngushtg) t&
déshmoréve t&¢ UCK-€s)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.02-020/01-0023060/24, t& datés 15.05.2024, Pér shfugizimin
né tersi t& vendimit Nr.01-020/01-0016899/24, t& datés 03.04.2024, me t& cilin &shté formuar
komisioni pér ndarjen e banesave pér familjet (t€ ngushtg) t&¢ déshmoréve t&€ UCK-&s.

Neni 2

Vendimi i lartcekur shfugizohet me arsyetimin sé pas vlerésimit t& ligjshmérisé nga MMPHI-ja, e cila me
kérkesénNr.2371-2/24, t€ datés 30.04.2024 ka kérkuar g&€ vendimi Nr.01-020/01-0016899/24 i Komunés
té harmonizohet me Ligjin Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve t€¢ Vecanta t€ Banimit dhe
Udhézimeve Administrative & derivojné nga ky Ligj, gj¢ q& kjo ¢&shtje nuk ndérlidhet me kété ligj lidhur
me vendimin pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave pér Familjet (t& ngushta) t&€ Déshmoréve t&
UCK-s&, andaj duke u bazuar né legjislacionin né fuqi, Komuna e Skenderajt lidhur me két€ ¢&shtje do t&
zhvilloj procedura tjera sipas legjislacionit n& fuqi.

Neni 3
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetarit i Komunés.

Neni 4
Ky-vendimrhymrné-foqi-t5-dite-pasregjistrimitné-zyrén-e-regjistrimit-te-protoleothit-té-Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komunés.

Bashkangjitur: Kérkesa nr. 2371-2/24 t& datés 30.04.2024 dhe Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés me
Nr.01-020/01-0016899/24, t& datés 03.04.2024.

Wb E A
Vendimi i Dérgohet: ’3/\{&3‘ RM%F;M}:ESJA E KUVENDIT
1x1 Arkivit, ¢S Py Adelina Spahiu
1x1 Zyrés Kryetarit, A .ﬂ_\ﬂ\\ll

1x1 MAPL-sg,
1x1 Dosjes.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Kryetari i Komunés s& Skenderajt né bazé té dispozitave ligjore, nenit 58, shkronja h) nderlidhur
me nenin 12 paragrafi 12.1 dhe 12.2 shkronja d), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 53, nenit 57 parag.] dhe nenit 58 parag.2 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 50 parag. 50.1 shkronja h) t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt
Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés Nr.2371-2/24 t& datés
30.04.2024 t¢ MMPHI-sé, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés ng

mbledhjen e rregullt t& mbajtur me 2024 i:
PROPOZON
L. Té Shfuqgizohet n& térési Vendimi Nr.01-020/01-0016899/24 t& datés 03.04.2024, me t& cilin

1L

II.

gsht€ formuar komisioni pér ndarjen e banesave pé&r Familjet (t& ngusht&) t& Déshmoréve t&
UGCK-sg, i miratuar né Kuvendin e Komunés s& Skenderajt me datén 28.03.2024.

Vendimi i lartcekur propozohet t& shfugizohet me arsyetimin s& pas vler&simit t& ligjshmérisg
nga MMPHI-ja, e cila me kérkesén nr.2371-2/24 t& datés 30.04.2024 ka kérkuar q& vendimi
Nr.01-020/01-0016899/24 i Komunés t& harmonizohet me Ligjin Nr.03/L-164 pér Financimin
e Programeve t& Veganta t&€ Banimit dhe Udh&zimeve Administrative q& derivojné nga ky Ligj,
gj€ q& kjo ¢éshtje nuk ndérlidhet me kété ligj pérkitazi me vendimin pér formimin e komisionit
pér ndarjen e banesave p&r Familjet (t& ngushta) t& Déshmoréve t& UCK-s&, andaj duke u bazuar
né legjislacionin n& fuqi, Komuna e Skenderajt lidhur me kété géshtje do t& zhvilloj procedura
tjera sipas legjislacionit né fugi.

Ky propozim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés.

Bashkangjitur: Kérkesa nr. 2371-2/24 t& datés 30.04.2024 dhe Vendimi i Kuvendit t& Komunés

Nr.01-020/01-0016899/24 t& datés 03.04.2024.

Propozimi i dérgohet:

- Arkivit

- Kryesueses s& KK-s& . ' 'f-.-':-' H y lgryeta_riiKomu?és
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Republika e\i(osovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Pér:

Fadil Nura, Kryetar i Komunés s¢ Skenderaj
Adelina Spahiu, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé Skenderaj

Kopje:

Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
Jeton Qela, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ MAPL. .
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL/ ZoF K08 oy

Pérmes:

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI

/<
[zedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit t& Pgrgjity

Nga:

Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjo 7

Z}‘r‘rtar_ét pérgjegjés:
1.Zyrtari konfirmues i S
vlerésimit ligjor

2.Zyrtari  hartues i

vlerésimit ligjor

Lénda: - Vlerésimi i ligjshmérisé s¢ aktit komunal

Lloji i aktit: Vendimi Nr. 01-020/01-0016899/24 pér formimin e komisionit pé

ndarjen e banesave pér Familjet (& ngushté) t&¢ Déshmoréve t& Uck-sé,
daté 28.03.2024

I nderuar kryetar Nura,
E nderuar kryesuese Spahiu

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave ka pranuar nga MAPL Vendimin Nr. 01-
020/01-0016899/24 pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave pér Familjet (t&
ngushté) t& Déshmoréve t&¢ Ugk-sé, miratuar nga Kuvendi Komunal i Skenderajt, daté

28.03.2024.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t¢ ligishmérisé
sé aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t¢
komunave kérkon nga Kuvendi Komunal i Skenderajt:

RISHQYRTIMIN E LIGJSHMERISE Si: AKTIT

Vendimin Nr. 01-020/01-0016899/24 pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave pér
Familjet (t& ngushté) té Déshmoréve t& Ugk-s&, miratuar nga Kuvendi Komunal i Skender ajt,
daté 28.03.2024.

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té vendimit t&
sipérshénuar konstatoi se:

Vendimin Nr. 01-020/01-0016899/24 pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave pér
Familjet (t& ngushté) té Déshmoréve té Ugk-sé duhet t& harmonizohet me Ligjin Nr. 03/L-164
pér Financimin e Programeve té Vecanta t¢ Banimit dhe Udhézimet Administrative qé
derivojné nga ky Ligj.

T& veprohet sipas vlerésimit té ligjshmérisé s¢ aktit komunal nga MMPH], t& merr vendim t&
drejté dhe t& ligjshém né pajtim me dispozitat ligjore né fugi, jo mé voné se afati i paraparé né
dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve
té komunave i ndryshuar dhe i plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021.
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Kuvendi i Komun#s/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NE& bazé té nenit 11, nenin 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), dhe neni 40 par. 1 dhe 2 shkronja e)
té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, , dhe neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) t&€ Statwtit t&
Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, i dt.03.12.2008, Kuvendi i Komunés s&¢ Skenderaijt, ng
mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 28.03.2024 miratoi kété:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave pér Familjet (t€ ngushta)e
Déshmoréve t&€ UCK-s€)

Neni 1
Miratohet propozimi-vendim mé Nr.02-020/01-0013489/24, i datés 12.03.2024, P&r formimin e
komisionit pér ndarjen e banesave pér Familjet (t€ ngushta)e Déshmoréve t&€ UCK-s&.

Neni 2
Sipas nenit 1 t& kétij vendimi komisionit ka kété pérbérje si né vijim:
1. Albinot Mehmeti - anétar nga ekzekutivi (DShMS),
2. Miradije Buliqi - anétare nga legjislativi,
3. Besiana Thagi - anétare nga legjislativi,
4. Musa Fazliu - anétar nga legjislativi,
5. Brahim Misimi - anétar nga shoqéria civile (ShFD e UCK-sg).

Neni 3
Detyrat e komisionit éshté qé t& béjé shpalljen e thirrjes publike, shqyrtimin e aplikacioneve,
pérzgjedhjen e pérfituesve sipas kritereve té p&rcaktuara né thirrje, si dhe propozimin e pér miratim
n&€ Kuvendin Komunal.

Neni 4
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, dhe Anétarét
e Komisionit, nén mbikéqyrjen e Kryetarit t&€ Komunés.

Neni §
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t¢ MAPL-sg, si dhe publikimit
t& tij n€ ueb — fagen e Komunés.

Vendimi i Dérgohet :

1x1 Arkivit,

1x1 Zyrés s€ Kryetarit, <
1x1 DSHMS-sg, A‘}' e i,

1x1 Anétaréve t& komisionit, / \\“\ ke
1x1 MAPL-sg, 2 E | KRY—EESUESJA E KUVENDIT
1x1 Dosjes. !“é ;7. Y ¢ znjaAdeling Spahlu
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